
 ORIGINALE

Città di Nichelino

Città metropolitana di Torino

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO  COMUNALE   N.   65

_________________________________________________________________________________

Oggetto:

ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

_________________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno addi' venti  del  mese  di ottobre alle  ore  18,38  presso  la  Sala

Consiliare di Piazza Camandona n. 11 convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a

norma  di  legge,  si  e'  riunito,  in  sessione  straordinaria  ed  in  seduta  pubblica  di  prima

convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

TOLARDO Giampietro  Sindaco presente

ARLOTTI Paolo Consigliere presente

BEVILACQUA Erica Consigliere presente

CALANDRA Bruno Consigliere presente

CELONA Giuseppa Consigliere presente

CERA Valentina Consigliere presente

CORRARO Vincenzo Consigliere presente

CORSO Enrica Consigliere presente

CUTRI Vincenzo Consigliere presente

D’AVENI Filippo Consigliere presente 

DI VITO Rocco Consigliere presente

EMMA Nicola Consigliere presente

GHASHGHAIAN MAGHSOODI Daniele Consigliere presente

LILLU Alessandra Consigliere presente

MELIS Claudio Consigliere presente

MONTICONE Roberta Consigliere presente

NOVACO Sabino Consigliere presente

NUZZO Domenica Consigliere presente

PALUMBO Domenico Consigliere presente

PULCINI Fabrizio Consigliere presente

QUARESIMA Daniela Consigliere presente

RINALDI Filippo Consigliere presente



RIONTINO Raffaele Consigliere presente

SIBONA Sara Consigliere presente

SINOPOLI Andrea Consigliere presente

Assume la presidenza il Presidente Sig. RIONTINO Raffaele

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Dr. Gianfranco Cotugno

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  proposta  n.  60/2021/Ufficio  Segreteria  CC/GC  inerente:  “Elezione  del  Vice

Presidente del Consiglio Comunale”;

Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione.

---------------------

Richiamata la precedente deliberazione in data odierna, con la quale è stato eletto il Presidente

del Consiglio Comunale;

Considerata la necessità di procedere all'elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale;

Richiamato  il  comma  3  dell’art.  49  del  Regolamento  sul  funzionamento  del  Consiglio

Comunale ed altri  Organi  Collegiali  del  Comune secondo il  quale risulta eletto il  candidato che

ottiene il maggior numero di voti. In caso di parità si procede, nella stessa seduta, ad una votazione di

ballottaggio tra i due candidati che hanno ottenuto il maggior numero di voti. In caso di ulteriore

parità di voti risulta eletto il Consigliere più anziano di età.

Richiamato ancora il comma 3 dell’art. 49 del Regolamento sopra citato, in cui si prevede che

“Qualora il Presidente sia espressione della maggioranza il Vice Presidente dovrà essere espressione

della minoranza e viceversa”;

Richiamato il comma 4 dell’art. 49 del predetto Regolamento;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamato il vigente Statuto Comunale;

Visto, ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 il parere

in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  reso  dal Dirigente  Area  Amministrativa,  allegato  alla  presente

proposta quale parte integrante e sostanziale della stessa. Il parere in ordine alla regolarità contabile

non è dovuto;



Foglio n. 2

Deliberazione Consiglio  Comunale n. 65 del 20.10.2021

SI PROPONE

Di procedere all’elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.

----------------------

Vista la proposta surriportata;

Interventi:

....... o m i s s i s.......

ai sensi del c. 2 art. 87 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale ed altri

Organi Collegiali del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 84 del 28.11.2017.

Visto  il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell'art.  49  del  Testo  Unico  delle  Leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativo alla regolarità

tecnica, che fa parte integrante e sostanziale della proposta. Il parere contabile non è dovuto;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 64 approvata in questa stessa seduta con la

quale è stato eletto il Presidente del Consiglio Comunale;

Viene  proposto  il  nominativo  del  Consigliere  Novaco  Sabino   per  l’elezione  a  Vice

Presidente del Consiglio Comunale.

Si procede con la votazione a scrutinio segreto, con l’assistenza degli scrutatori sig.re Celona,

Cera e Nuzzo, con il seguente risultato:

Presenti       n. 25

Votanti n. 25

Il Consigliere Novaco Sabino ottiene n. 24 voti

Il Consigliere Sibona Sara ottiene n. 1 voto

DELIBERA

Di eleggere  Vice  Presidente del  Consiglio  Comunale di  Nichelino il  Consigliere  Novaco

Sabino.

Successivamente  il  Presidente  pone  in  votazione  la  proposta  di  dichiarare  la  presente

deliberazione immediatamente eseguibile;



Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti) e con il

seguente risultato:

Presenti n. 25

Votanti n. 25

Favorevoli n. 25

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

L'originale  della  proposta  in  premessa  riportata  viene  allegato  all'originale  della  presente

deliberazione.



Foglio n. 3

Deliberazione Consiglio  Comunale n. 65 del 20.10.2021



               Il Presidente           Il   Segretario Comunale

RIONTINO Raffaele COTUGNO Gianfranco

_________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal  10.11.2021

                   

 Il Dirigente Area Amministrativa

      

                   COTUGNO Gianfranco 

Dichiarazione di Esecutività
(Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 -

Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3)

Divenuta  esecutiva  in  data  ........................................................ per   scadenza  del

termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000)

Nichelino, .......................................................

   Il Dirigente Area Amministrativa

   …………………………………….


